
Valtuustoaloite katsomuksellisesti neutraalin hautausmaan edistämiseksi Tampereella

Vaikka tamperelaisista enää hieman yli puolet kuuluu evankelis-luterilaiseen kirkkoon ja

katsomuksellinen moninaisuus on lisääntynyt ja lisääntyy, kaikki Tampereen alueen

hautausmaat ovat evankelis-luterilaisen kirkon ylläpitämiä. Evankelis-luterilaisella kirkolla on

vastuu yleisten hautausmaiden ylläpitämisestä, ja seurakunnan tai seurakuntayhtymän tulee

osoittaa hautasija vainajalle, joka asui alueella menehtyessään. Tarjolla on oltava myös

tunnustukseton hauta-alue.

Luonnollisten syiden vuoksi katsomuksellisen moninaisuuden muuttuminen näkyy hitaammin

ihmiselämän loppupuolella — katsomus vakiintuu yleensä lapsuudessa tai nuoruudessa, ja

maahanmuuttajataustainen väestö on väestön keski-ikää nuorempaa. On siis oletettavissa,

että myös elämän päättymisen kysymyksissä on tulevaisuudessa tarve huomioida nykyistä

vahvemmin tamperelaisen väestön moninaisuus. Monen silmiin eronteko

evankelis-luterilaisen hautausmaan ja kirkon ylläpitämän tunnustuksettoman alueen välillä

on pieni. Siten nykytila on korkeintaan tyydyttävä muun muassa uskonnonvapauden

näkökulmasta.

On myös mahdollista, että evankelis-luterilaisen kirkon vastuu hautausmaista päättyy

tulevaisuudessa. Kirkossa on jo käyty keskustelua hautaustoimesta luopumisesta, ja on

ennakoitavissa, että tämä keskustelu kiihtyy, mikäli kirkon valtionrahoitusta tulevaisuudessa

heikennetään entisestään ja kun menehtyvistä ihmisistä aiempaa harvempi kuuluu kirkkoon.

Vaikka vastuu on kirkolla, myös kunnalla on lakisääteinen mahdollisuus hautausmaan

ylläpitämiseen. Näin on toimittu ainakin Kauniaisissa, jossa kaupungin omistama ja

ylläpitämä hautausmaa on perustettu jo 1920-luvulla.

Erityisesti tiivistyvässä kaupungissa on varauduttava kaukonäköisesti siihen, että väestössä

on kasvavaa tarvetta sellaisille hautapaikoille, joilla ei ole lainkaan sidosta

evankelis-luterilaiseen kirkkoon.

Me tämän valtuustoaloitteen allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Tampereen kaupunki

ryhtyy toimiin maa-alueen varaamiseksi katsomuksellisesti neutraalille hautausmaalle ja

selvittää, sen toteuttamisen kustannukset sekä toteutustavat. Hautausmaalle etsitään

luonnonkaunis ja rauhallinen paikka.
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